
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЯРОСЛАВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ПИТАНИЯ 
(ГПОУ ЯО ЯРОСЛАВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ПИТАНИЯ)

Об утверждении Правил пользования 
библиотекой

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О 
библиотечном деле» и в целях организации библиотечного дела в 
государственном профессиональном образовательном учреждении 
Ярославской области Ярославского колледжа индустрии питания, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Правила пользования библиотекой государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 
Ярославского колледжа индустрии питания (далее -  Правила) согласно 
приложению 1.

2. Руководителю информационно-библиотечного центра Соколовой 
Н.Е. обеспечить размещение Правила на сайте колледжа и в помещениях 
библиотеки колледжа.

3. Библиотекарю Шутовой Н.А. обеспечить наличие экземпляра 
Правил в помещениях библиотеки колледжа в учебных корпусах и 
ознакомление с ними пользователей.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-методической работе Халезеву М.Ю.

ПРИКАЗ

22.06.2021 № 298

г. Ярославль

Директор колледжа О.А. Троицкая


